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PROVBRYTNING I LAVER
TILL ER TJÄNST • NYÅRSFIRANDE • HJÄRTSTARTER I MEJERIET

BYAFÖRENINGENS
AKTIVITETER VÅREN 2013

VISTTRÄSKDAGEN 
Lördagen den 6/7 är det åter igen dags för den årliga 
hemvändardagen. Program kommer senare.

ÅRSMÖTE 
Söndag 10/3 kl. 18.00 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar. 
Uppträdande av Muskus 3:22. 
Vi bjuder på smörgåstårta.

BOULE 
startar med träning 
och turneringar i juni

BAKLUCKELOPPIS 
Nationaldagen, torsdagen den 6/6 kl. 11-15 
Fika-och hamburgerförsäljning.

Kom gärna med förslag och idéer om vad och hur du 
vill göra, för att använda byagården för byns bästa. 
Vi efterlyser folk som är villiga att ställa upp på 
aktiviteterna och hjälpa till. 

Lämna dina idéer och funderingar/synpunkter i 
förslagsbrevlådan som är uppsatt utanför Mejeriet 
eller skicka in till visttrask@hotmail.se

STICK- OCH VIRKCAFÉ 
måndagar kl. 18.00 
i Mejeriet



En mor som bakade semlor med mig 
när jag fått en fläskläpp, sådde 
minigräsmattor till påsk för att 
glaskycklingarna skulle ha någonstans 
att bo, fyllde julgranen med tomte-
bloss vid plundringen, hade större 
tålamod än mig när jag skulle lära mig 
åka skidor, lät mig smälla smällare i 
öppna spisen. 

En mor som strejkade när vi skulle 
gå dagis i Vidsel istället för Korsträsk, 
lät mig skjutsa min bror, ett år, på 
crossaren när jag själv bara var nio, 
en mor som alltid sagt: ”blir det nått 
elände så ta en taxi hem, jag betalar”. 

Nu tänker ni säkert att: ”var hon 
verkligen heliga Maria, Jesus moder?”
Nädå inte det, men snudd på. Finns 
saker jag minns som litet tråkiga. 

Till exempel så är hon vad jag valt att 
kalla ”ultrarealist”. Exempel: 
- Åh, tänk om man kunde flyga och få 
se allting uppifrån och fara vart man 
vill.
- Du kommer aldrig att få vingar så 
sluta upp med det där

HOMMAGE TILL EN MODER

Eller: 
- Om jag vann en miljon på lotto så 
skulle jag köpa mig en egen skoter 
och en moped.
- Har du spelat på lotto då? Nä, just det.

Har detta varit till ondo? 
Någon gång tänkte jag det. Men de 
senaste åren som varit rätt tunga har 
jag haft stor nytta av mammas tänk.

Att inte lägga stor vikt vid sådant som 
jag inte kunnat påverka. Att det bara 
är mitt eget tänk som begränsar mig. 

Visst var det trist att få en whiplash, 
men ”shit happens”, bara gå vidare 
och göra det bästa av det som finns 
kvar, jag dog ju inte.

Så tack mamma, du är super, även om 
det tagit några år att förstå det.

Pappa, du kan också ta åt dig.

/ Anders Isaksson
Helsida   600 kr
Halvsida 400 kr
Kvarts   300 kr
Sponsring med logo 7 nr per år 1500 kr

Annons utformas i samråd med redaktionen. 
Föreningsupplysningar annonseras gratis i storlek 
5,5 x 8,25 mm (kvarts sida). Vid annonsering 
kontakta Sara Bohlin: 070-172 71 99

MANUSSTOPP 
 

DEN 20:E 
MÅNADEN

INNAN 
UTGIVNING 

ANNONSKOSTNADER 2013

VI SPONSRAR VISTTRÄSKBLADET

Jag tillhör en generation som haft förmånen eller oturen att få vara 
hemma med min mor större delen av uppväxten. 

Klockan 19.00 den 4 mars håller VIF årsmöte. Vistheda idrottsplats.

IDROTTSFÖRENINGENS ÅRSMÖTE



GRUVBRYTNINGEN ALLT NÄRMRE

Karta över malmkroppen, 
sedd uppifrån.

Hjärtstartern är beställd från Hjärt- & 
Lungföreningen, och den är på gång.
Placeringen ska bli i Mejeriets hall. 

Den första utbildningen hålls i januari 
och riktas i första hand till företagen 
och byföreningens styrelse. Vem som 
helst kan anteckna sig, som önskar 
utbildning därefter.

HLR (Hjärt och Lungräddningen) d.v.s  
instruktörerna Anders och Elly Mark-
ström, Hjärt- & Lungssjukas förening i 
Älvsbyn sköter om utbildningen.
Det blir högst tio deltagare åt gången, 
så troligen kommer de att besöka oss 
ett antal gånger för att utbilda de som 
är intresserade.

HJÄRTSTARTER TILL BYN

Under början av 2013 installeras en hjärtstarter i bygdegården Mejeriet. 
Dessutom kommer utbildningar i hjärt- och lungräddning (HLR) att 
genomföras. Detta är genomförbart tack vare sponsring från ortens 
företag och föreningar. 

I november meddelade Boliden att fynden i Laver klassificeras som 
mineraltillgång. Det innebär att Boliden är ett steg närmare brytning.
- Prospekteringen fortsätter i området men förutom det har vi startat 
en idéstudie där vi tittar på miljösidan, gruvsidan och hur man ska kunna 
anrika detta, säger Hans Årebäck, prospekteringschef på Boliden.

- Vi tittar också på infrastruktur med 
mera. Så det är ett stort projekt 
som har dragit igång, berättade Hans 
Årebäck, prospekteringschef på Boliden 
till Sveriges Radio Norrbotten. 
Laver har ytterligare en fördel. 
Stora delar av malmkroppen ligger 
på höjder och berg. Det innebär en 
förenklad brytningsprocess jämfört 
med att ”gräva” en djup grop.
- Med en snabb handläggning borde 
vi skramla och gå för fullt år 2020, 
förklarade Ulf Marklund, Bolidens 

chef för affärsutveckling, när landshövdingen, 
kommunledningen och företagare besökte 
Laver i somras.
För att försäkra sig om rätten till 
eventuella malmrikedomar i området har 
Boliden mutat in hela 620 kvadratkilometer. 
Mer än en tredjedel av Älvsbyns kommuns 
totala yta. Prospekteringar planeras ända 
fram till gamla skidbacken på Storberget 
strax utanför Vidsel.

TEXT: Tony Berglund, www.alvsbyn.just.nu
GRAFIK: Boliden Mineral AB

Hjärtstarter av modellen Zoll AED plus kommer 
att finnas i byn för ökad trygghet framöver.

Karta över prospekteringstillstånden. 
Undersökningstillstånd, Boliden Mineral AB
Undersökningstillstånd, annat företag

SPONSORER:
Företagen i Vistträsk
Hjärt- & Lungföreningen i Älvsbyn
samt privata insamlingar

TEXT: Maria Olsson

STUDIERESA TILL AITIK 

Vi vill åka för att se gruvan och få ett 
hum om vad som kan vänta oss om/
när Laver drar igång på allvar. 
Blir i så fall aktuellt april-maj

KURS I MINERALLETNING

Är du intresserad av att lära dig mer 
om mineralletning? Vi kollar intresset 
för att eventuellt starta en kurs i 
ämnet. Det blir i så fall i april-maj.

INTRESSEFÖRFRÅGAN

Ring Maria 070-360 41 33 eller Margareta 072-233 13 12 
Du kan också skriva upp dig på uppsatt lista i mejeriet.



INGET SLUT PÅ FYNDIGHETERNA I LAVER

De nya malmfyndigheterna i närheten 
av det gamla gruvområdet i Laver fort-
sätter att fascinera och har jämförts 
med Aitik utanför Gällivare.
Men det kan vara väldigt mycket mera. 
Enligt uppgifter till redaktonen på 
Älvsbyn.Just.nu har Boliden ännu inte 
sett något slut på malmkroppen trots 
att bolaget analyserat borrkärnor till 
en total längd av 35 kilometer. Därför 
fortsätter borrningarna även i vinter.

Gruvbolaget vill bland annat få svar på 
vad som döljer sig under 300 meters 
djup. Analyserna av borrkärnorna visar 
att det förekommer guld, silver och 
molybden dolt under markytan i Laver. 
Minst 83 ton guld, mer än 1 900 ton 
silver och hela 1,3 miljoner ton koppar 
kan utvinnas om gruvan blir verklighet.
Men det kan som sagt var finnas mer. 

Ingen vet eftersom Boliden inte hittat 
något slut på fyndigheten.

- Vi är exalterade över fydnen i Laver, 
sade Lennart Evrell, Boliden VD, i 
samband med Bolidens senaste bolags-
stämma våren 2012. 

Till sommaren inleder Boliden prov-
brytning i Laver. Och koppar är en 
eftertraktad metall.
– Mellanlånga prognoser visar att det 
ska vara mycket bra fortsatta priser på 
koppar, men även på lång sikt tror be-
dömare att koppar har en bra framtid, 
säger Ulf Marklund, som är Bolidens 
chef för affärsutveckling.

TEXT: Tony Berglund www.alvsbyn.just.nu
FOTO: Magnus Bohlin

Kopparfyndigheten i Laver kan vara mycket större än vad som tidigare 
angetts. Gruvbolaget Boliden har nämligen inte hittat något slut på 
malmkroppen än. Tidigare har bolaget borrat ner till 300 meters djup. 
Nu vill Boliden veta vad som döljer sig ännu längre ner.

UTGIVNINGSPLAN 2013

Februari
April
Juni
Juli
Augusti
Oktober
December

Tidningen ges ut i början av 
utgivningsmånaden. Manusstopp 
den 20:e månaden innan.

Frida Sandman
Ängsvägen 30
942 91 Vistträsk
frida_sandman@hotmail.com

Sara Bohlin
Skatan 4
942 91 Vistträsk
sara@norrskensudden.se

VISTTRÄSKBLADET
visttraskbladet.wordpress.com

Vill du ge ett ekonomiskt bidrag till 
tidningen, kontakta byaföreningen.

MAT PÅ MEJERIET

VÄLKOMMEN!
Vistträsk byaförening

Inskickat material kan kortas ner 
om det behövs, allt för att inne-
hållet i tidningen ska bli varierat 
och innehållsrikt. 

PALTSERVERING 
vit och blodpalt från 10.30
sista torsdagen varje månad 

31 januari
28 februari
21 mars
25 april
30 maj

FETTISDAG 
12 feb från 16.30
Bruna bönor med 
fläsk/korv + semla.

Torsdag 7/2 kl. 19.00 SIMON NORÉN OCH LINA BERGLUND 
berättar från sina besök i Himalya och Canada. Bildspel, fikaservering.

Under februari eller mars kommer KJELL OCH SOL-BRITT HOLMBOM 
att berätta om sitt besök i Afrika. Se vidare annonsering.

BERÄTTARKVÄLLAR PÅ MEJERIET

Magnus Bohlin och 
Lennart Kärrman på 
besök vid Laverborrarnas 
arbetsplats.



Dennis och Anna Åberg, Åbergs Bad & VVS, Samuel Nilsson, Nilssons Bygg, och Mikael Nilsson, Åbergs 
Bad & VVS, spanade in showen.

exempelvis genom att vid behov låna 
personal mellan varandra.

Deltagande företag var; Bohlins, 
Åberg Bad & VVS, PBL Fastigheter, 
Emil Söderstens Bygg, Handelshuset, 
Tomas Söderstens rör, Boyta, På Land 
& Vatten, Bröderna Nilssons Bygg och 
Montering,  Lars Lundströms Rörsvets, 
Norra Byns Rör, Tolins värme och 
Norra Byns Bygg.

TEXT: Tony Berglund www.alvsbyn.just.nu
FOTO: Sara Bohlin

VILDA WESTERN FÖR VISTTRÄSKFÖRETAGAREHÄNDELSERIKT NYÅRSFIRANDE

Ja, till sist blev det 50-60 personer 
som tillsammans firade in det nya året. 
Borden dignade av allehanda goda 
maträtter, variationen var stor och det 
fanns något för alla smaker. 
Grundidén var enkel; kommer fem 
personer från en familj, tar de med 
mat till fem personer. Alltsammans 
dukades upp på ett för aftonen duk-
prytt pingisbord och buffén kunde 
börja. Efterrätten följde samma princip, 
och även här överträffade smakerna 
varandra. 

Lekarna var uttänkta av kvällens 
lekledare Sara Bohlin, och den 
största succén blev nog baletten 
svansjön, som framfördes av Mika 
Mäntyranta, Tomas Bohlin och Jonas 
Marklund. 
Kopplingen till Vistträsksvanarna är 
väl glasklar? Film från uppträdandet 
finns länkat från Vistträskgruppen på 
facebook.

TEXT: Frida Sandman
FOTO: Seva Lundberg Hassanova

Utsikten för nyår var inte överdrivet lockande. Många funderade på att 
vara hemma med enbart familjen. Då dök idén upp. Ett gemensamt firande 
med knytis, lekar och massor av sällskap!

Åsa Södersten Åberg

Vistträsk är en företagssam by på många 
sätt. Samhället har en väldigt aktiv 
byaförening och många entreprenörer.
När årets julbord skulle avnjutas gick 
därför tolv företag, med anknytning till 
Vistträsk, samman och bokade gemensam 
buss till Western Farm i Boden.  Totalt 
blev det 56 personer som smörjde 
kråset och njöt av en fartfylld show.

Initiativet stärker samarbetet mellan 
företagarna från Vistträsk trots att 
många är verksamma i samma branscher. 
Istället för att se varandra som 
konkurrenter, hoppas ansvariga att 
företagen istället ska kunna hjälpas åt, 

Tolv företagare med anknytning till Vistträsk belsutade sig för att äta jul-
bord tillsammans. Det slutade bokstavlingen i rena rama Vilda Västern. 
- Det lilla jag minns ska jag aldrig glömma, skämtar en av företagarna 
(som vill vara anonym) om kvällen. 

VIF årsmöte: Inför kommande år söker vi ny styrelseordgörande och en ny 
person till valberedningen. Kontakta Sara Bohlin för info: 070-172 71 99

IDROTTSFÖRENINGEN SÖKER ENGAGERADE



MILJONSATSNING I NATTBERG

10-årskontrakt gör att Älvsbyföretaget Arctic 
Falls satsar miljoner på ny testanläggning.

Redan i fjol drog Arctic falls igång biltestanläggningen  i 
Nattberg, Älvsbyns kommun. Då med några olika kunder 
och några nybyggda banor. Nu utökas anläggningen sedan 
företaget tecknat långtidskontrakt med den japanska 
däcktillverkaren Yokohama.

- Vi kommer att bygga ny verkstad, kontor och lager till 
våra kunder, säger Jonas Jalar, en av delägarna i Arctic 
Falls till Sveriges Radio, P4 Norrbotten.

TEXT: Sara Bohlin 
FOTO: Marcel Köppe och Sterling Nilsson

Jonas Jalar, delägare i Arctic 
Falls berättar att de tecknat 
ett 10 årigt avtal med 
japanska däcktillverkaren 
Yokohama 

På www.alvsbyn.just.nu hittar du hela reportaget om 
de fyra ovanliga hundar som finns kring Vistträsk.

OVANLIGT VANLIGT MED OVANLIGA HUNDAR

Världens första möte mellan Mexikansk Nakenhund med päls och tjeckiska rasen Chodský Pes? 

I Vistträsk vågar vi satsa på lite 
ovanliga saker, det gäller även 
hundar. Nederlandse Kooikerhondje. 
Mexikansk nakenhund med päls. 
Chodsky pes. American Bully. 

Alla är de ovanliga, och ännu mer 
anmärkningsvärt är att de finns inom 
en radie på tio kilometer. Vi har träffat 
dessa valpar och unghundar och 
deras ägare, och skrivit en reportage-
serie om fyra avsnitt.

Läs mer på www.alvsbyn.just.nu
TEXT/FOTO: Frida Sandman



LSAB är en del av affärsområdet 
Latour Industries. LSAB med huvud-
kontor i Långshyttan har drygt 280 
anställda och en årlig omsättning på 
400 Mkr.

Bolaget bedriver försäljning och tillverkning 
av verktyg för trä- och metallbearbetning 
på den nordiska marknaden samt i 
Baltikum och Ryssland.  

Förvärvet kommer att stärka LSABs 
närvaro i Norrland och i de norra delarna 
av Finland. Båda är områden med ett stort 
antal strategiska kunder inom sågverks-
branschen. 

Vistträsk har 20 anställda med en årlig 
omsättning på 20 Mkr. LSAB har sedan 
tidigare en slipstation strax utanför Luleå 
som efter förvärvet kommer att flyttas och 
integreras med Vistträsk.

- LSAB har haft en stark ställning hos 
sågverken i syd- och mellansverige med 
våra slipstationer i Långshyttan, Vansbro, 
Mörlunda, Växjo och Trollhättan. Genom 
förvärvet av Vistträsk stärker vi 
också vår ställning på hela den svenska 
marknaden då vi får bättre förutsättningar 
att serva våra nationella kunder med såg-
verk över hela landet, säger Per Vikström, 
VD LSAB Group. 

Under första kvartalet 2013 kommer 
all verksamhet på Norrslip i Luleå att 
avvecklas och överflyttas till Vistträsk.

TEXT/FOTO: VSS AB och LSAB

Den tredje december bytte Vistträsk 
Slipservice AB ägare.  Swedex har 
sålt till Investment AB Latour, som 
omsätter 400 Mkr per år. 

Dessutom förstärks verksamheten 
genom ihopslagningen med Norrslip 
i Luleå som flyttar till Vistträsk.

SLIPSERVICE VÄXER SÅ DET KNAKARFORMEXMÄSSA FÖR VISTTRÄSKARNA

Säsongens tema var Fresh, en ny, 
modern och ljus känsla – en naturens 
nystart och människans behov av om-
start efter en lång vinter. 

Anna Åberg åkte som en av  represen-
tanterna för Blommor & Ting i Älvsbyn.  
De hittade fyra nya leverantörer, 
bland annat Ernst serie med koppar, 
skålar och glas. Victoria Kärrman som 
driver anläggningen På land och vatten 
besökte mässan i hopp om att finna nya 
souvenirprodukter.
- Jag hittade nya konferensmöbler, och 
så kan man numera köpa Muurikkas 
produkter hos oss.

TEXT/FOTO: Sara Bohlin

Formex – den största mässan för 
nordisk inredningsdesign – gick av 
stapeln den 17-20 januari. 
Ett tillfälle för dryga 850 utställare, 
och 25 000 nationella och 
internationella besökare att träffas, 
inspireras och göra affärer. 
Givetvis var Vistträsk representerat.

Ernst Kirchsteiger fick äran att fotograferas med 
Sara Bohlin och Anna Åberg.

Victoria Kärrman, Anna Åberg och Sara Bohlin 
representerade Vistträsk på Formex-mässan.

Formex, sveriges största inrednings- och inspirationsmässa har blivit besökt av ett gäng Vistträsktjejer.



Andra saker som faller under hem-
tjänstens arbetsuppgifter är dusch, 
städ, tvätt och tillsyn. 

De kan också bistå med avlösning i 
hemmet där det behövs, till exempel 
om en av parterna i hushållet är sjuk 
eller har nedsatt funktionsförmåga och 
den andra är pigg. Kommunen erbjud-
er tio timmar avgiftsfri avlösning per 
månad till dessa hushåll.
- Man har rätt att få hjälp med det man 
inte klarar, men det är också viktigt att 
få fortsätta med de saker man klarar 

själv, säger Åsa Åberg.
- Någon kanske behöver hjälp att ta 
på strumporna men klarar resten själv, 
och då ska ju den personen få göra 
det, fyller Sofi Sjögren i. 

AnnaLena Johansson, Sofi Sjögren, 
Lena Öhman, Jennie Roslund, Kerstin 
Johansson och Cenneth Johansson 
ingår i arbetslaget. De servar äldre i 
området från klockan 07.00 till 21.30. 
Resten av dygnet är det nattpatrullen 
från centralorten eller Violen i Vidsel 
som rycker ut då det behövs.

- Folk tror att vi bara städar, och det gör vi också, men 
vi gör även många andra saker. Den vanligaste sysslan är 
matdistributionen från Fluxen, berättar Åsa Södersten 
Åberg, enhetschef för hemtjänsten i Vistträsk.

Personal från Hemtjänsten i Vistträsk. 
Fr. v. Kerstin Johansson, AnnaLena Johansson, Jennie Roslund, Sofi Sjögren, Lena Öhman.

TILL ER TJÄNST

Något speciellt för all hemtjänst i 
Älvsbyns kommun är den nyckelfria 
låsningen. Ett särskilt lås monteras på 
ytterdörren, och personalen har ett 
speciellt program (Phoniro) i sin jobb-
telefon. Med en individuell kod kan 
de sedan låsa upp dörren. Risken för 
borttappade nycklar är alltså minimal. 
Skulle det behövas kan det också 
kontrolleras vilken personal som låst 
upp dörren senast och när det var. 
Man kan också se hur länge den perso-
nen stannade.

Området där Vistträsk hemtjänstgrupp 
verkar är flexibelt inom kommunen, 
men huvudsakligen sträcker det sig 
från västra delen av kommunen 
(Moskoselsvägen, Nattberg t.ex.) till 
Korsträsk, Teuger och Petbergsliden 
som ingår i området, liksom Kisträsk, 
Nybyn, Åkermark, Manjärv och 
Timfors. I dagsläget har Vistträsk hem-
tjänstgrupp också en omsorgstagare 
som flyttat till Älvsbyn, som de tillfälligt 
fortsätter att serva.

Målet för hemtjänsten är att de äldre 
ska våga – och klara av – att bo kvar 
hemma så länge som möjligt. 

När mataffären lagts ner i Vistträsk 
kan man till exempel ansöka om hjälp 
med handling. Även post- bank- och 
apoteksärenden går att få hjälp med.
- Man behöver ju inte ha full hemtjänst, 
det räcker ju att få hjälp med de bitar 
som är svåra att klara själv, säger 
Jennie Roslund och fortsätter;
- Vi arbetar också med delegation från 

distriktssköterskan, därför kan vi sköta 
enklare medicinska insatser, men även 
enklare såromläggning i hemmet.

Att hemtjänsten kan stimulera och 
träna vårdtagare så att dagarna känns 
meningsfulla, gör att de mår bättre 
både fysiskt och ofta även psykiskt. 
Den dagliga kontakten gör många 
vårdtagare piggare och gladare, och i 
förlängningen gör det att de ofta kan 
bo kvar hemma längre än de annars 
kunnat.
- En av våra viktigaste uppgifter är den 
tysta delen, som inte syns, berättar 
Åsa och förklarar; 
- När vår personal besöker vårdtagar-
na i hemmet lär de känna varandra och 
bygger en relation. Det gör att vi tidigt 
ser förändringar som sker, och det 
skapar trygghet både hos vårdtagare 
och anhöriga.

All hemtjänstpersonal arbetar efter 
beslut utifrån socialtjänstlagen, som 
syftar till att alla människor ka ha en 
skälig levnadsnivå. Beslutet blir en 
arbetsorder för hemtjänstgruppen.
- Att bli beviljad hemtjänst behöver 
inte vara inkörsporten till åldrings-
vården. Det kan vara en tillfällig hjälp 
under tiden ett brutet ben läks eller 
under tiden man rehabiliteras från 
något annat, berättar Lena Öhman.

TEXT/FOTO: Frida Sandman

TILL ER TJÄNST

ATT ANSÖKA OM HEMTJÄNST
Kommunens handläggare: 0929-17 000


